Inter Apollineas quām cum Te viuere laurus,  
Pectus amans nostri, victuro munere fecit.  
Cura Domūs nostræ Tu maxima nempe deinceps;  
Cui placuit curis mordacibus, inclyta Phæbi  
Corda, grauesq; animos absoluere. iamq; vacabit  
Liberius per te; non succumbentia crebris  
Fortunæ vicibus, nec tristi obnoxia luctæ,  
Erectæ mentis fastigia tollere : quo nos  
Prouocat ad summum, rerumq; per ardua poscit,  
Consummata decens cathedras sapientia, virtus,  
At Tibi terra leuis, molli vernansque roseto,  
Spiret, odoratam Sephiris perflantibus Hyblam,  
Ad tumuli monumenta Tui ; quantumquæ beatis  
Cætibus, innocui mens candida pectoris haurit  
Lætitiae, quantumquæ mera dulcedine viuit,  
Auctori coniuncta suo, fontique bonorum;  
Corda Sophum votis quod suspirantibus optant:  
Tam sit amica Tuo cineri tellusquæ, quiesq;  
Virtutemquæ Tuam veneratio tanta sequatur,  
Ex meritis deducta Tuis : ô nobile sæcli  
Delicium nostri, lux, exemplarquæ futuri !  
O Mecænatum stimulus ! noua portio prisca  
Virtutis, largæquæ manus ! venerabile Musis  
Nomen Academicis ! quarum Tibi tota deinceps  
Surget in obsequium laudis, gratissima tanti  
Muneris, affectusquæ memor, vis intima cordis.  
Hæc Tibi mansurum, sæclorum lege perenni  
Condit opus, sudatquæ manu formare togatâ;  
Quod de Te pulchrum teneat, seroquæ referre  
Orbis amet, curetquæ sequi. sic aureus ibis,  
Sarmaticoquæ legi nunquam cessabis in orbe,  
Hoc super aurato molimine ; quod Tua struxit  
Aurca munificæ pietas rarissima dextræ.

# COLUMNA AVREA,

Virtuti, & Meritis,  
Victuræq; æternum NOWIEYSCIANÆ gloriæ,  
in Capitolio immortalitatis

## E R E C T A.

### Ad summam gloriæ

Vt non omnibus idem stadium ; ita nec omnium eadem metæ columnæ.

Varius hic currentium flexus ;

cum multas Olympiades numeret, paucissimas vincit.

Impegeré multi ad taxum citra columnam ; feceruntque terminum, ante metam ;  
quorum mens, antequam current, dum præuolat, offendit.

Mercurij talaria non semper amauero ;  
interdum multi cum Philotæ plumbō, longius processere.

Acerba omnis præcox ante metam Victoria ;  
fructum suum, ceu malum insipidum, non parit, sed proiecit.

Hahent Atalantæ suos Hyppomenes ;  
nec ad lapidem tantum offenditur ; sed aurum quoque in offenso pede ægrè præterreas.

Ad veram tamen gloriæ,  
mordacissimo etiam Pœnorum Ducas aceto, saxeum iter frangendum est.

Quid ita ?

nempe vt fortunæ suæ quisq; faber ; ita & gloriæ esse debet.

Columnam certe non meruit ;

qui tantundem in vita, ad columnam gloriæ, viæ consecit ;

quantum in Campo Martio Obeliscus.

Optima mortalium portio, semper ad immortalia gradum promouet ;  
quo quisquilia hominum non feruntur, nisi efferantur.

sed o !

Diversa hominum ad veram gloriæ tendentium, vestigia !

Vocalis Argo, cum multos hic Iasones deportauerit,

Vestigia sua non loquitur.

Ad vastum hoc gloriæ emporium,  
cum nec quæ expedit, nec expediti feramur ;  
fatigamus potius vias ; quam facimus ;

Votorum pleni, animo turgidi, spebus onusti.

Camelos recte dixeris,

qui ad onera sua dum incurvantur, genua flectunt.

Orientem hic, Occidentem ille, alias Persidem, Ægyptum alias,  
imo vnu, interdum hæc omnia, nimium lacertosis viribus ambit.

Putasne hunc ad columnam veræ gloriæ peruenturum ?  
qui tantum terrarum, in tumulum suum tempestiuè concessit, & portat,

C

Titani-

Titaniam ego pubem, Enceladumq; crediderim;  
Qui quoties detrectat onus; tunc insula fundo  
*Clau.* vellitur, & dubiae nutant cum mænibus urbes.

Sola, veræ gloriæ iter hoc,  
à calce ad columnam, in expedito habet;  
quæ sola cursum suum nec præuolat, nec impedit,  
Virtus, & Sapientia.

Augusta hæc nomina, an Numinæ dixi?  
digna certè, quibus orbis vniuersus assurgat;  
Cui sola hæc, rerum immortalium rimula est.  
Si aliqua Deorum in terris semita;  
non alia certè; nisi quæ per virtutem, ac sapientiam, ad veram gloriam itur;  
ratis quidem vestigijs; sed solidis.

Aurea hæc, viris ab aureo æuo arena,  
quoties in offenso pede decurritur; columnam Mempheos auream,  
pro Coronide habet.

Marmoræ, Parijque lapides, quorum bona, famamq; dilapidant;  
eorum yanam ad saxum gloriam allidant, eludantq;;  
quibus ne regum quidem filios, ad Obelisci fastigium, dum tollitur,  
appendere cordolum est;

Vt antillum famosi operis impendium, tanto dispendio assurgat.

Portenta hæc Operum,  
ipsa nobilissimi sui operis architecta,

Virtus, & sapientia non curat.

Quidquid gloriæ habet non tam vastum; quam pretiosum,  
Vere solidum, pondusq; habens, sine tinnitu, & fastu,  
nempe aureum est.

Auri sacrâ fame, nunquam contabuit;  
nec in aureis nummorum aceruis, cum Caio Cæsare volutata,  
Inanem lætitiam quæsijt, quam veram semper habet;

nimirum ex conscientia,

quæ cum bona sit, iugis lætitia est.

Viætricem aureæ famis, infamisque cupiditatis,

Aurea columna decet.

Ergo

Virtuti quoq; & Sapientiæ NOWIEYSCIANÆ,  
non alia moles assurgat.

Virum ab aureo æuo, cum ferrea ætas inuenierit;

qua-

qualem inuenit, posteris reddat.

Vitæ ipsius, doctrinæq; stadiū, ad auream certè columnam deductum est.